[image: image1]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 04/2018
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja providenciada a manutenção do assoalho da “ponte do Lino”.

      JUSTIFICATIVA:

Os moradores que passam diariamente pela “ponte do Lino”, queixam-se das condições do assoalho da ponte e nos cobram a solução deste problema.

Conforme se vê nas fotos em anexo, o assoalho da referida ponte encontra-se em estado precário de conservação, oferecendo risco à segurança de quem precisa passar pelo local.

Posto isto, considerando a emergência da solução de tal problema, solicito providencias o mais rápido possível, a fim de assegurar aos usuários da ponte o direito de ir e vir com segurança.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 26 de fevereiro de 2017.
Respeitosamente

____________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador
ANEXOS

[image: image5.png]

[image: image2]
1

[image: image3.jpg]—

[image: image4.jpg]